
— a 

PL 17 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

>> RESOLUCION N- 53 1 11 1096 

FABLO ORTIZ GAFCIA 
SUPERINTENDENTE ME COMPASILAS ENCARGADO 

FEDIANTE RESOLUCION No.A 44-93119 DE 26 DE MAYO LE 1993 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de mayo de 1993, se ha otorgado ante el Motario 
peciso Seguxwlo del cantón Quito la escritura publica de aumento 
de capital y referma de estatutos de (PIREPRO LATINOAMERICANO PIRELA 
SA y 

(UE el sex Boracio Cueca Giron, en 3u calidad e Gerente 
General de la compeñia, con <l patrocialo 3el doctor Juan Bosa 
Péraa, ha solicitado la apromación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto hm presentado tres copias cortificadas “e la misma; 

QUE el Departasento ce Inspeccion de Compañias de la Intendencia 
de Inspescion y COentrol na emitido el informe favorábly no 224 
de 33 ás abril de 1933; 

QUe el Departamento Jurídico de Commiñias de la Intemisncia 
de Derecho Societario mediante memorando No. DUC.93.695 de Y «ds 
junio de 1593, ha emitido inforee favorable para la continuacion 
del trásite. una vez qe considera que se ha dado cuplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atrícucion=s que le confiere la Ley; 

RESUELVE 

RTICUO PREERO.- APROBAR: a) el aumento de cápital de PIE 
LATINCAMERICASO PINELA C.A. por QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO OCHENTA Y 005 MIL SMICRES (S/-565'182 905,00), con lo ue 
asciende a SEISCIENTOS HILÍONES DE SUCRES 1S/.600"200.000,00) Zividi 
m $90 1404 acciones aráinarias y rominativas de UN RXIL SUCRES 
(S/.1.000 07) e valor caua unaz y. 0) la relorm de estalutos 
comstísnte en da veferióa escritura publica 

ARTICULO SEUS. sio ts quee el cotario Decimo Segundo del carton 
Quito tome nota al cardos de la oxwriz de la escritura Ppwblica 
que se aprieta. oci contenido de la presente Resolución y siente 
razon de e*stá 32no0taclus 

AETICULO TERCERO. - DIS2ONER aque el regisirador Mercantil del canton 
Quito: aj inscrit le indicada escrítura publica junto con la ; 
Resolucion, artiiv una copia Ze la misa 7 deyuelva las 
con la razon de la inscripción que se order : 
las demas prescrizcion-s contenidas en la Ley (2 Registr; 

  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
En 

Pa 19 

PIRETRO LATISORNERICAO PIRELA CA 

ARTICULO CUARTO - DISMXR cue el Notario Segundo «del carton Quino 
anota al marcen de le satriz de la escritura publica ue ¿5 úe marzo 
de 102 jor da cual se consticuyo la compañia  PIRELA COMPASIA 

¿OE IMA Ny PIRETR) LATINOAMERICANO —PIESLA COMPANIA ANONIMA. 

que ha procediso a aumentar el capital y reformar sus estatutos. 
seciante la escritura publica que se aprueba por la presente Resolu- 
cion y siente rasón de esta anotacion 

ARTICULO QUINTO: DISPAGRZA que +1 Mxsiario Dcliso Sequedo del Canton 
guito anote al cacgen Jo la :ucria 2 da escritura publica de > 
de julio e 1991 yu le cual la camañía PIXETRO LATISOAMERICANC 
PIBELA C.Áá., 35 cusiono can PRODUCTORA Y EXPORFADORA COMPBASITA 
ANOTSA PESA . por absarcioón e la iimera <e las uDbralas 2: la 
secunda que Ma procedido « duesnom el capital y reforrar sus 
estarutos. mediante la escriítiza "ue 3e aprueba ¡ax la presente 
Resolucion y siente razon de este anotacion. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONE cue in, extrecio de la referida escritura 
se publicue, par una vez. en uo de los diarios de seyor circulacion 
en Quito. Un ejemplar e la pmunlicació. debera entrenarse a este 

Despacro 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

QOIMRRUQUESZ — DADA y [insade 27 la Superiniondescia de Comnanias, 
en Gulio, 2 

   
   - 8 JUN 1993 

  

PABLO GATIZ GARCIA 
SUPERIMNIENDENTE E CGAPARIAS ENCARGADO 

ou esta fecha queda inscrica la Pren 

ente Resolución bajo el No. MBR 

del Registro Mercantil tomo. AQA..Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la anisma, de confor id: d a lo 

establecido en + 1 Decr.to 733 de 22 

de ¿goto de 1975, publ: cdo sm. 1 

cenios eos eS ca 1 

, = Quito, £.... +. e. 

   

  

EL R ADOR 
Dr. Gustavo Gara Bandc:us


